
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 19 ГОДИНА: LI ДАНА: 17. јун 2015. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-49/2015 
Дана: 04.06.2015. 
С у б о т и ц а 
 

 На основу члана 51. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) и члана 5. Уговора о сарадњи број: 

II-401-487/15 од 16.04.2015. године, закљученог 

између Комесаријата за избеглице и миграције 

Републике Србије и Града Суботице  

 Градоначелник Града Суботице, дана 

04. јуна 2015. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за избор корисника за 

доделу средстава намењених стварању и 

побољшању услова становања породица 
избеглица на територији Града Суботице, кроз 

набавку грађевинског материјала 
 

Члан 1. 
 Образује се Комисија за избор корисника 

за доделу средстава намењених стварању и 

побољшању услова становања породица 

избеглица на територији Града Суботице, кроз 

набавку грађевинског материјала (у даљем 

тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1. Стојан Ивошевић, председник, 

2. Драгана Стаменчић, заменик 

председника, 

3. Огњен Голубовић, члан, 

4. Дражена Милошевић, члан и 

5. Моника Црнковић, члан. 

 

Члан 2. 
 Задатак Комисије је да:  

- донесе Правилник о раду 

Комисије, 

- објави јавни позив 

избеглицама на територији 

Града Суботице да у 

одређеном року поднесу 

пријаву за доделу средстава, 

- размотри поднете пријаве и 

утврди чињенично стање на 

терену, 

- спроведе поступак израде и 

оглашавања предлога листе 

корисника, 

- припреми материјал за Градско 

веће, за одлучивање по 

приговорима, 

- изради, донесе и огласи 

коначну листу корисника, и 

- припреми и пошаље сву 

документацију потребну за 

правдање средстава 

Комесаријату за избеглице и 

миграције. 

 



Страна 2 – Број 19                                                 Службени лист Града Суботице                                         17. јун 2015. 

Члан 3. 
 Правилник о раду из члана 2. став 1.  овог 

решења обавезно садржи: 

- поступак рада Комисије, 

- поступак објављивања јавног 

позива за избор корисника, 

- документацију потребну за 

учешће на јавном позиву за 

избор корисника, 

- услове и мерила за избор 

корисника, 

- поступак израде и оглашавање 

предлога листе корисника, 

- поступак подношења 

приговора и одлучивања по 

истом, 

- посупак израде и оглашавање 

коначне листе корисника,  

- друга питања од значаја за рад 

Комисије. 

 

Члан 4. 
 Комисија се именује на период до 

потпуне реализације задатака из члана 2. овог 

решења. 

 

Члан 5. 
 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник, 
Maglai Jenő, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ГРАД СУБОТИЦА 

Г р а д с к о  в е ћ е  
Број:  III-112-98/2015 
Дана, 16.06.2015.г. 

С у б о т и ц а  
 

 На основу члана 46. став 1. тачка 7. и 

члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС,“ бр. 129/07 и 83/14-др. 

закон) и члана 57. став 1. тачка 7. Статута Града 

Суботице („Службени лист Општине Суботица“, 

бр. 26/08 и 27/08- испр. и „Службени лист Града 

Суботица“, бр. 46/11 и 15/13), 

 Градско веће Града Суботице, на својој 

83. седници одржаној дана  16.06.2015. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу начелника Градске управе Града 

Суботице 
 

I 
 Разрешава се Марија Ушумовић Давчик 

дужности  начелника Градске управе Града 

Суботице, са даном доношења овог решења. 

II 
 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

  Maglai Jenő, дипл. прав.  с.р. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:   III-111-7/2015 

Дана,  16.06.2015.г.  
С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 
 

На основу члана 57. став 1. тачка 7. и 

члана 64. став 1. Статута Града Суботице 

(«Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 

и 27/08–исправка и «Службени лист Града 

Суботице», бр. 46/11 и 15/13) и члана 23, 24. и 25. 

Одлуке о Градском већу Града Суботице 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 1/10 и 

40/12), 

Градско веће Града Суботице, на  83. 

седници одржаној дана  16.06.2015. године  

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расписивању јавног огласа за постављење 
начелника Градске управе Града Суботице 

 

I 
Расписује се јавни оглас за постављење 

начелника Градске управе Града Суботице на 

период од пет година. 

 
II 

Јавни оглас објавити у следећем тексту: 

 

«Градско веће Града Суботице, на основу 

члана 57. став 1. тачка 7. и члана 64. став 1. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08–исправка 

и «Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13) и члана 23, 24. и 25. Одлуке о Градском 

већу Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице», бр. 1/10 и 40/12) расписује  

 

Ј А В Н И    О Г Л А С 
за постављење начелника Градске управе 

Града Суботице на период од пет година 
 

Кандидат поред општих услова 

предвиђених чланом 6. Закона о радним односима 

у државним органима («Службени гласник РС», 

бр. 48/91, 66/91, 44/98, 49/99, 34/01, 39/02, 49/05-

УС, 79/05 и 23/13-УС) а који су следећи: 

- да је држављанин Републике Србије, 

- да је пунолетан, 



17. јун 2015.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 4 – Страна 3 

- да има општу здравствену способност 

и 

- да није осуђиван за кривично дело на 

безусловну казну затвора од најмање 

шест месеци или за кажњиво дело које 

га чини неподобним за обављање 

послова у органу локалне самоуправе, 

треба да испуњава и посебне услове: 

- да има завршен правни факултет, 

- да има положен испит за рад у 

органима државне управе и 

- да има најмање пет година радног 

искуства у струци. 

Уз пријаву кандидат је дужан да приложи 

доказ о испуњености услова и личну и радну 

биографију. 

Документацију којом се доказује 

испуњеност услова из јавног огласа кандидат 

подноси у оригиналу или као оверену 

фотокопију. 

Пријаве кандидата са прилозима подносе 

се Градском већу Града Суботице, у року од осам 

дана од дана последњег објављивања огласа, 

путем поште, на адресу Суботица, Трг слободе 1, 

или лично, предајом у Градском услужном 

центру у приземљу Градске куће у Суботици, Трг 

слободе 1. 

Пријаве се достављају у затвореној 

коверти са назнаком: «Пријава на оглас за 

начелника Градске управе». 

Неблаговремено поднете и пријаве са 

некомплетном документацијом се неће узети у 

разматрање. 

Градско веће Града Суботице ће одлуку 

поводом расписаном јавног огласа донети у року 

од 20 дана од дана последњег јавног 

оглашавања.» 

 

III 
Јавни оглас објавити у листу «Данас», у 

листовима «Суботичке новине», «Magyar Szó», 

«Hrvatska riječ» и «Послови», као и у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

IV 
Образује се Комисија за разматрање 

пријава кандидата по јавном огласу (у даљем 

тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1.  Балинт Агота, председник, 

2.  Стевановић  Јасмина,  члан и 

3.  Кулханек Елизабета, члан. 

Комисија има задатак да по закључењу 

јавног огласа размотри пристигле пријаве и да у 

року од три дана од закључења јавног огласа 

достави Градском већу Града Суботице предлог 

за избор и за постављење за начелника Градске 

управе. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Maglai Jenő, дипл.прав. с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АПВ 
ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКА УПРАВА  
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ,  

ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ  
Број: IV-09/344-412/2015 

Дана: 11.6.2015. 
Суботица, Трг слободе 1 
Тел.626-927 

ЈГ 
 

 Секретаријат за комуналне послове, 

енергетику и саобраћај Градске управе Града 

Суботица, по захтеву Јавног предузећа 

„Дирекција за изградњу Града Суботице“, на 

основу члана 157.  Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, 

бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука УС и 55/14), 

члана 192. Закона о општем управном поступку 

(„Службени лист СРЈ“, бр. 33/97, 31/01 и 

„Службени гласник РС“, бр 30/10) и члана 23б. и 

44. Одлуке о Градској управи Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 6/10, 8/13 

и 24/14 ) доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности о измени режима 
саобраћаја у улици Јована Цвијића у 

Суботици 
 

1. Даје се сагласност Јавном предузећу 

„Дирекција за изградњу Града Суботице“ 

Суботица, на пројекат-скицу регулације 

саобраћаја – измена режима саобраћаја у улици 

Јована Цвијића на делу од улице Јована Микића 

до улице Авалска, и утврђује се двосмерни режим 

саобраћаја. 

2. Савет за безбедност саобраћаја на 

локалним путевима и улицама у насељеним 

местима Града Суботице је на седници одржаној 

12.6.2015.године донео закључак  бр. 

IV-05/III-06-3/2015-8, којим подржава предметну 

измену режима саобраћаја.  

3. Обавезује се Јавно предузеће 

„Дирекција за изградњу Града Суботице“ 

Суботица“ да обезбеди постављање хоризонталне 

и вертикалне саобраћајне сигнализације у складу 

са Правилником о саобраћајној сигнализацији 

(„Службени гласник РС“, бр. 134/14). 

4.Ово решење ступа на снагу од 

17.6.2015.године 

 5.Ово решење биће објављено у 

„Службеном листу Града Суботица“. 

  

Образложење 
Јавно предузеће „Дирекција за изградњу 

Града Суботице“ Суботица, дана 

19.5.2015.године,  је поднело захтев за добијање 



Страна 4 – Број 19                                                 Службени лист Града Суботице                                         17. јун 2015. 

сагласности на пројекат-скицу регулације 

саобраћаја – измена режима саобраћаја у улици 

Јована Цвијића на делу од улице Јована Микића 

до улице Авалска у Суботици. На основу 

пројекта-скице предметни део улице је двосмеран 

због неусловности постојећег једносмерног  

режима саобраћаја, док се не отвори улица иза 

ливнице која је предвиђена ПДР-ом. 

Савет за безбедност саобраћаја на 

локалним путевима и улицама у насељеним 

местима Града Суботице је на седници одржаној 

12.6.2015.године донео закључак  

IV-05/III-06-3/2015-8 којим подржава измену 

режима саобраћаја у предметној улици, јер је 

једносмерни режим саобраћаја са аспекта 

безбедности саобраћаја отежан. Такође, поводом 

истог питања и раније су постојале иницијативе 

да се овај проблем реши на начин како је 

предложено. 

Према члану 157. став 1. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-

одлука УС и 55/14), техничко регулисање 

саобраћаја на општинским путевима и улицама у 

насељима обавља орган јединице локалне 

самоуправе надлежан за послове саобраћаја, док 

се према члану 158. став 3 истог закона за 

спровођење утврђеног режима саобраћаја мора 

израдити саобраћајни пројекат и на путу 

поставити саобраћајна сигнализација према 

пројекту. 
 

Надлежни орган јединице локалне 

самоуправе надлежан за послове саобраћаја даје 

сагласност на пројекат израђен у складу са  

утврђеним режимом саобраћаја, те је донето 

решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се изјавити жалба у року од 8 

дана од дана пријема истог Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 

путем овог Секретаријата. 

 

СЕКРЕТАР  
Ранко Чуљковић с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-013-62/2015-1 
Дана: 12.6.2015. године 
 

На основу члана 14. став 9. Закона о 

локалним изборима («Службени гласник РС», 

број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 54/11) и члана 8. 

став 6. Упутства за спровођење избора за чланове 

скупштине месних заједница («Службени лист 

града Суботице», број 17/2015),   

 Изборна комисија Града Суботице, на 

17.седници одржаној дана 12.6.2015. године у  

14.10 часова, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОШИРЕНОГ САСТАВА 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 

 
I 

 За члана и заменика члана Изборне 

комисије Града Суботице у проширеном саставу 

утврђени су: 

 

1. Татјана Божић, Суботица, ул.Јахоринска 

бр.3, коју је предложила Српска напредна 

странка. 

2. Иван Дулић, Суботица, ул.Ђуре Стантића 

бр.10, кога је предложила Српска 

напредна странка. 

 

II 
Ово решење објавити у «Службеном листу 

Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 11.6.2015.године Изборна комисија 

Града Суботице је донела Решење о испуњењу 

услова за одређивање опуномоћеног члана 

подносиоца изборне листе у проширени састав 

Изборне комисије Града Суботице бр. 

I-00-013-62/15 за подносиоца изборне листе 

Српска напредна странка. 

Дана 12.6.2015.године подносилац изборне 

листе Српска напредна странка је предложила за 

члана Татјану Божић и заменика члана Ивана 

Дулића Изборне комисије Града Суботице у 

проширеном саставу. 

С обзиром да су испуњени сви прописани 

услови Изборна комисија Града Суботице је 

донела решење као у диспозитиву. 

 

Председник Изборне комисије 

Kovács Károly, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-022-115/2015 

Дана: 10. јун 2015.године 
С у б о т и ц а 
 

 На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“ бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“ бр. 46/11 и 

15/2013),  

 Градоначелник Града Суботице, дана  10. 

јуна 2015.године, доноси: 

 



17. јун 2015.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 4 – Страна 5 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места у Јавном предузећу „Дирекција 

за изградњу Града Суботице“ 
 

I 
 Даје се сагласност на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у 

Јавном предузећу „Дирекција за изградњу Града 

Суботице“ који је донет од стране директора 

Јавног предузећа „Дирекција за изградњу Града 

Суботице“ под бројем 193-7/15  дана 8. јуна 2015. 

године. 

 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник, 
Maglai Jenő, дипл. правник с.р. 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 Страна 
 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ СТВАРАЊУ И ПОБОЉШАЊУ УСЛОВА СТАНОВАЊА 

ПОРОДИЦА ИЗБЕГЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ, КРОЗ НАБАВКУ 

ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА ...............................................................................................................1 

2. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ ..........................2 

3. РЕШЕЊЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ПОСТАВЉЕЊЕ НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ....................................................................................................2 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У УЛИЦИ 

ЈОВАНА ЦВИЈИЋА У СУБОТИЦИ.............................................................................................................3 

5. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОШИРЕНОГ САСТАВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА .................4 

6. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА СУБОТИЦЕ“ ...................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Тамара Јевтић 

Конц, дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2015. 
годину износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 

позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


